
令和６年３月吉日  

 新１年生 保護者 様 

尼崎市立尼崎北小学校   

 校 長 髙 原 有 子   

 

令和６年度 入学式のご案内 

 

   早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

   平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

   さて、令和６年度入学式を次の通り行います。お子さまのご入学を職員一同、心よりお祝いしたいと考

えております。保護者の皆様におかれましても、ぜひ、ご参列いただき、お子さまの晴れの舞台を見守っ

ていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

１．日 程  令和６年４月９日（火） 

組分け発表 

受付          ９：１５  ～    ９：３５              南校舎玄関 

       入学式        １０：００  ～  １０：４０              体育館 

       配布物の確認   １０：４５  ～  １１：００              各教室 

       担任の話       １１：００  ～  １２：３０          各教室 

 

２．入学式式次第 

１年生入場 

     （１）開式のことば              （５）来賓紹介 

     （２）国歌・校歌斉唱             （６）祝電披露 

     （３）１年生を迎えることば、担任紹介（校長） （７）教職員紹介 

     （４）お祝いのことば（ＰＴＡ会長）       （８）閉式のことば 

                                      １年生退場 

 

３．持ち物 

家庭調書（記入済み）、上ばき（親子とも）、上ばき入れ、教科書等を持ち帰るための袋  

タブレットケースの申し込み封筒（必要な方のみ） 

       

  ４．その他 

・入学式（体育館）への参加は、座席の都合上、１家庭２名程度とします。 

      また、式後の教室での確認や話については、１家庭１名の入室と致します。 

      ご了承ください。 

     ・式後、１年生の児童だけで入学記念写真を撮影します。 

    ・当日欠席の場合は、必ず学校（教頭）へ連絡してください。 

 

      連絡先 尼崎北小学校 ０６－６４２２－４５２５ 

以 上    


